
Comune di Tito
Provincia di Potenza

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 20/2025 del 20/02/2025

OGGETTO:  Concessione  patrocinio  gratuito  relativamente  a  iniziativa  promossa
dall’Associazione Bolle di Sapone recante la sensibilizzazione del fenomeno del bullismo.

Il giorno 20/02/2025 alle ore 20:00, si è riunita in modalità da remoto la Giunta Comunale per
l’approvazione della proposta di deliberazione di cui all’oggetto.

PRESENTI ASSENTI

FABIO LAURINO P*

DORA FIGLIULO P*

LOREDANA BRUNO P*

ANTONIO CARLUCCI P*

MICHELE IUMMATI P*

*presente da remoto in collegamento videoconferenza

Presenti: 5   Assenti: 0

Assiste: ANNALISA CHIRIATTI - Segretario Comunale *

Presiede: FABIO LAURINO - Sindaco

Verificato  il  numero legale,  FABIO LAURINO -  Sindaco,  invita  a  deliberare  sulla  proposta  di
deliberazione all’oggetto, sulla quale i Dirigenti dei servizi interessati hanno espresso i pareri
richiesti ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00183-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 21/02/2025 al 08/03/2025

L'incaricato della pubblicazione
GERARDO LO TITO



2DelG N° 00020/2025 del 20/02/2025

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che  sono  state  acquisite  al  protocollo  dell’Ente  richieste  di
patrocinio gratuito e relativo utilizzo dell’Auditorium presso il  “Centro per la
Creatività  Cecilia” ai  fini  dello  svolgimento  di  un’iniziativa  pubblica  di
sensibilizzazione  sul  tema  legato  al  fenomeno  del  bullismo,  promossa
dall’Associazione  “Le  Bolle  di  Sapone”,  da  svolgersi  nella  giornata  del
26.02.2025 (prot nn. 0002162/2025 e 0002163/2025 del 04.02.2025);

RILEVATO  che l’iniziativa  promossa  è  stata  considerata  meritevole  di
attenzione e considerazione da parte dell’Amministrazione Comunale, il tutto
alla luce delle finalità e degli  obiettivi  che l’Associazione promotrice intende
perseguire mediante la realizzazione dell’iniziativa proposta;

RITENUTO  opportuno  concedere  il  patrocinio  gratuito  dell’Amministrazione
Comunale in favore dell’associazione sopra indicata ai fini della realizzazione
dell’iniziative contemplata, prevedendo così,  in attuazione di quanto appena
indicato, di poter utilizzare gratuitamente il locale comunale richiesto; 

VISTO:
- lo Statuto Comunale;
- il D.Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti

Locali;

ACQUISITI, sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli del Responsabile
del Servizio Affari Generali in ordine alla regolarità tecnica e del Responsabile
del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, ex artt. 49 e 147-bis
del D.Lgs. n. 267/2000;

ACCERTATA la propria competenza in materia;

Con votazione  unanime espressa nei modi di legge

DELIBERA

DI RITENERE quanto esposto in narrativa parte integrante e sostanziale del
presente  dispositivo,  nonché motivazione  del  medesimo ai  sensi  dell’art.  3,
Legge 241/1990;

DI CONCEDERE  il patrocinio gratuito in favore dell’Associazione “Le Bolle di
Sapone”  ai  fini  della  realizzazione  dell’iniziativa  da  realizzarsi  in  data
26.02.2025  sul  tema  del  bullismo  e,  conseguentemente,  l’autorizzazione
all’utilizzo  in forma gratuita dell’Auditorium presso il  Centro Cecilia  in  detta
gionata;

DI  STABILIRE in  capo  all’Associazione  di  cui  sopra  l’onere  di  rendere
adeguatamente  visibile  lo  stemma del  Comune di  Tito  sulle  locandine  ed  i
manifesti che pubblicizzano l’evento patrocinato avendo cura di apporre sugli
stessi la dicitura “con il patrocinio del Comune di Tito”;

DI PUBBLICARE la presente deliberazione all’Albo Pretorio on-line;

Infine,

LA GIUNTA COMUNALE

Ravvisata l’urgenza di dover provvedere, con votazione unanime

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DelG N° 00020/2025 del 20/02/2025

DELIBERA

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DelG N° 00020/2025 del 20/02/2025

Comune di Tito
Provincia di Potenza

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  Concessione  patrocinio  gratuito  relativamente  a  iniziativa  promossa
dall’Associazione Bolle di Sapone recante la sensibilizzazione del fenomeno del bullismo.

Il Dirigente del SETTORE AFFARI GENERALI a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma
1,  D.Lgs.  267/2000,  introdotto  con  D.L.  n.  174/2012,  convertito  in  legge  n.  213/2012,  sulla
proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Tito, 18/02/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DelG N° 00020/2025 del 20/02/2025

Comune di Tito
Provincia di Potenza

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  Concessione  patrocinio  gratuito  relativamente  a  iniziativa  promossa
dall’Associazione Bolle di Sapone recante la sensibilizzazione del fenomeno del bullismo.

Il  Dirigente del SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO a norma degli artt. 49, comma 1 e 147
bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012,
sulla proposta di deliberazione in oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Tito, 20/02/2025

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DelG N° 00020/2025 del 20/02/2025

Letto, confermato e sottoscritto.

Sindaco Segretario Comunale

FABIO LAURINO ANNALISA CHIRIATTI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 124, comma 1, del D.Lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Tito, 21/02/2025

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
- E' divenuta esecutiva il giorno 20/02/2025, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile
(Art 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000).

_________________________________________________________________________________________________

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-02-21T13:38:55+0100
	Gerardo Lo Tito


		2025-02-21T10:43:59+0100
	ANNALISA CHIRIATTI


		2025-02-21T12:26:45+0100
	Fabio Laurino


		2025-02-18T15:43:27+0100
	DANILO GROSSI


		2025-02-20T17:28:39+0100
	FRANCESCA MOLLICA


		2025-02-21T13:38:55+0100
	Gerardo Lo Tito




